3. *Francofurti conventus celebrati, et dolosæ ad Bonifacium legationes, præsertim Roberti eremite, in causa schismatis.* — Inter hæc in Germania Francofurti celeberrimi conventus mense Aprili habiti sunt, ad quos Galliæ et Angliæ regnum, et plurimum aliorum principum, necnon Academiæ Sorbonicæ oratores confluxere; in quibus multa de fidelibus sub unico Pontifice mutuo sacro fœdere conjungendis consilia duo-

¹ Bonif. I. IV. pag. 38. — ² Ibid. pag. 36. — ³ Walsing. in Richar. II. et in Ypodign. Neustr. Polyd. Virgil. lib. xx. Harpsfel. sec. 14. c. 50. et sec. 15. o. q. et alii. — ⁴ Lib. IV. pag. 156.

¹ Lib. IV. an. 8. Ep. cur. pag. 291. — ² Blond. Fl. dec. II. l. x, Petrus Marcel. in Anton. Venerio Corius histor. Med. part. IV.

decim dierum flexu agitata fuerunt¹, sed irrito conatu; cum Galli ad Germanos et alios Catholicos a Pontificis obsequio abducendos falso affirmarent, antipapam in vaso gradu abiturum, si Bonifacius Pontificis apicibus se abdicaret, eosque ursere, ut submitterent Romani oratores, qui precibus contenderent a Bonifacio, ut Petro e Luna Pontificia insignia abjiciente, ipse gradu Pontificio cederet, ad tot regna Ecclesie Romanae gremio restituenda: ingrati vero Bonifacio eam legationem accedisse refert Theodericus e Niem (1). « Prefatus, inquit, Bonifacius multum agre tulit, quod dicti principes cum hortabantur ad cedendum: nec immerito; cum pontifici leges vellent dare Pontifici, a quo potius conditi schismatis veniam supplices posse debuisse; neque unquam antipapam ad decontatam abdicationem (essent adducturi, neque etiam Sorbonicae Academiae ad eum coercendum, confluitandasque Ecclesias valeret auctoritas, sed Concilii Oecumenici quod posebat Bonifacius, ut ex Castellae regis litteris afferendis liquet: in quo etiam illi causam schismatis excuti fere non poterant, ne, uti saepe dixi, criminis arguerentur; sed pacis Ecclesiae restituendae specie callida consilia de opprimendo Bonifacio antipapa moliebatur, ut inferius visuri sumus.

Interea Wenceslaus, qui toties admonitus fuerat, ut Romanae Ecclesiae patrocinium adversus schismaticos susciperet, ab his corruptus iniquam edidit sanctionem, qua Marsilii et Janduni haeresiarcharum (qui imperatoribus auctoritatem et imperium in Romanos Pontifices contulerant, ut veluti ipsorum iudices postulare eosdem iudicio, plectereque et deturbare apice Pontificio posse, impie Ludovico Bavaro gratum facerent effugerant) erroris amplexi suspicionem iniecit: iactavit enim deliquisse universalitatem principum sacerdotum, pari flagitii dedecore Pontificem cum antipapa involvens; tum conquestus est plures Pontifices ingratos in Caesares extitisse, et calumniam auctoritate Marsilii et Janduni confirmavit; denique se iudicem controversiae constituens plures accusationum